ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

9/2023

9/2023

26/01/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/2023
6/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

03/03/2023
03/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE (BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS) PARA MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, SOM E
MOBILIÁRIO PARA  EQUIPAR O AUDITÓRIO DO NÚCLEO ESCOLAR E UM PARQUE PLAYGROUND
PARA O NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID. ESTAS AQUISIÇÕES VISAM OFERECER
ESTRUTURA ADEQUADA PARA MELHORAR  E ESTIMULAR O PROCESSO DE ENSINO
APRENDIZAGEM DA REDE MUNICIPAL.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CRESCER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA     (6163)

2 CASTELINHO DE BOLINHAS COM MEDINDO APROX.2,23 DE
DIAMETRO EM MATERIAL RESISTENTE EM PLASTICO
ROTOMOLDADO EM CORES VIVAS COM 1000 BOLINHAS -
Marca: JUNDPLAY

Und 1 - 2.300,00    2.300,00

14 BONECA DE VINIL BRANCA MEDIDA 20 CM COM ROUPA -
Marca: NENEQUINHA

Und 50 - 25,95    1.297,50

15 BONECA DE VINIL NEGRA MEDINDO 20 CM COM ROUPA -
Marca: NENEQUINHA

Und 50 - 25,95    1.297,50

Total do Fornecedor: 4.895,00

FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA     (6164)

17 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,
USB,WI-FI,COLORIDA,ALIMENTADA POR DEPOSITOS
EXTERNOS DE TINTA,RENDIMENTO MEDIO 5,000 CÓPIAS -
Marca: HP

Und 1 - 1.280,00    1.280,00

Total do Fornecedor: 1.280,00

GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)

3 CASINHA DE BONECAS CHALÉ DA FLORESTA COM KIT DE
PIA FOGÃO ESCORREGADOR DE PRTAOS TABELA DE
BASQUETE DIMENSÕES 240CMX 285CMX160CM - Marca:
FRESO

Und 1 - 5.050,00    5.050,00

5 CONJUNTO CRIATIVO CONECTADO IDEIAS COM 500 PEÇAS
EM PLASTICO RESISTENTE ATOXICO DE ALTO BRILHO E
COM CORES VIVAS - Marca: SONHO DE CRIANÇA

Und 2 - 183,50    367,00

24 CAIXA DE SOM POTÊNCIA 500W, COM
PEDESTAL,MICROFONE ACOPLADO, USB,RÁDIO FM,
BATERIA INTEGRADA, E BLUETOOTH - Marca: MULTILASER

Und 1 - 1.135,00    1.135,00

Total do Fornecedor: 6.552,00

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)

21 PULPITO EM MADEIRA, ALTURA 112CM(COM OS PES).
LARGURA DA BASE 44 CM E LARGURA DA COLUNA 21X21 CM
- Marca: JP Móveis

Und 1 - 500,00    500,00

23 QUADRO BRANCO EM FÓRMICA 1,5CM, COM BORDA DE
ALUMINIO, DIMENSÕES: 3M X 1,20M - Marca: JP Móveis

Und 3 - 699,00    2.097,00

Total do Fornecedor: 2.597,00

KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA.     (808)

4 MEGA FERRRAMENTAS COM 18 PEÇAS EM PLASTICO
RESISTENTE MEDIDA 255X295X260 CORES VIVAS - Marca:
MARAU

Und 3 - 52,00    156,00

São Bernardino,   3   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

9/2023

9/2023

26/01/2023

Folha:  2/3

KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA.     (808)

6 QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS COM 10 QUEBRA CABEÇAS EM
MDF MEDIDA 20X30CM - Marca: BRINKMOBIL

Und 1 - 87,00    87,00

7 QUEBRA CABEÇA MEIOS DE TRANSPORTE COM 10 QUEBRA
CABEÇA EM MDF MEDIDA 20X30CM - Marca: BRINKMOBIL

Und 1 - 130,00    130,00

8 QUEBRA CABEÇA DE ATIVIDADES ESPORTIVAS COM 10
QUEBRA CABEÇAS EM MDF MEDIDA 20X30CM - Marca:
BRINKMOBIL

Und 1 - 130,00    130,00

9 MINI JIPE EM PLASTICO RESISTENTE MEDIDA 20 CM - Marca:
CENTRALLARUEDITA

Und 15 - 18,00    270,00

10 MINI CAÇAMBA EM PLASTICO RESISTENTE MEDIA 20 CM -
Marca: CENTRALLARUEDITA

Und 15 - 25,00    375,00

11 MINI CARREGADORA EM PLASTICO RESISTENTE 20 CM -
Marca: CENTRALLARUEDITA

Und 15 - 25,00    375,00

12 MINI FORMULA 1 EM PLASTICO RESISTENTE MEDIDA DE 20
CM - Marca: CENTRALLARUEDITA

Und 15 - 25,00    375,00

13 CONJUNTO MINICAR COM 48 CARRINHOS BORRACHA
MEDIDA DE 7 CM - Marca: CENTRALLARUEDITA

Und 1 - 199,00    199,00

16 KIT COZINHA EM PLASTICO RESITENTE COM 16 PEÇAS
COLORIDAS MEDIDA 290X420X170 - Marca: MARAU

Und 4 - 63,00    252,00

Total do Fornecedor: 2.349,00

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA EPP     (3877)

19 PROJETOR MULTIMIDIA  3400 ANSI LUMENS,PROJEÇÃO ALTA
DEFINIÇÃO , USB,HDMI. - Marca: knup

Und 1 - 2.985,00    2.985,00

Total do Fornecedor: 2.985,00

REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA     (6162)

20 CADEIRA 4 PES ASSENTO /ENCOSTO PLASTICO - Marca:
REIFLEX ROMA

Und 100 - 90,00    9.000,00

Total do Fornecedor: 9.000,00

São Bernardino,   3   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

9/2023

9/2023

26/01/2023

Folha:  3/3

VIVA BRINCAR PLAYGROUNDS LTDA     (1798)

1 PLAYGROUND COM NO MÍNIMO 8 ATIVIDADES COMPOSTO
POR: - ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA COM COLUNAS
DE NO MÍNIMO 9X9CM COM  NO MÍNIMO 3,00M, REVESTIDA
COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO.
COMPOSTO POR 3 PLATAFORMAS, SENDO DUAS COM
APROXIMADAMENTE 1,20M DE ALTURA DO SOLO E A
TERCEIRA DE 1,00 X 1,00 DE ALTURA, ESTRUTURA EM
CANTONEIRA ZINCADA COM ABAS DE 8X3CM GALVANIZADO,
DOIS REFORÇOS TRANSVERSAIS, CONFECCIONADO COM
DECK DE MADEIRA PLÁSTICA 13 REVESTIDA EM
POLIPROPILENO PIGMENTADO, 2 TELHADOS EM
POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,35M X 1,35M, PATAMAR
INTERMEDIÁRIO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M X
1,10M E ESTRUTURA EM CANTONEIRA ZINCADA COM ABAS
DE 8X5CM GALVANIZADO EM DECK DE MADEIRA PLÁSTICA
13X3CM REVESTIDA EM POLIPROPILENO PIGMENTADO COM
GUARDA CORPO EM AMBOS OS LADOS EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,86M X
0,80M, 1 ESCALADA ROTOMOLDADA 4 DEGRAUS COM
PORTAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO
MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,86M X 1,05M, 1 ESCADA
COM 3 DEGRAUS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO
MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE LARGURA E
GUARDA CORPO METÁLICO, 1 ESCORREGADOR PADRÃO
COM APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM
POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PORTAL DE SEGURANÇA
EM POLIETILENO ROTOMOLDADO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 0,86M X 1,05M, 1 SUBIDA DE BOMBEIRO
COM 4 DEGRAUS EM TUBO DE AÇO COM 25,4MM DE
DIÂMETRO COM PINTURA EM (PU) MEDINDO
APROXIMADAMENTE 2,70M, 1 ESCORREGADOR RETO COM
APROXIMADAMENTE 2,50M DE COMPRIMENTO EM
POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PORTAL DE SEGURANÇA
EM POLIETILENO ROTOMOLDADO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 0,86M X 1,05M, 1 RAMPA DE ESCALADA
EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00M
X 0,80M, COM ESTRUTURA EM CANTONEIRA ZINCADA, COM
8 TACOS EM MADEIRA PLÁSTICA E PEGA MÃO METÁLICO
COM PINTURA EM (PU), 1 TOBOGÃ COM 4 CURVAS DE 45°
COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 0,78M EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO E SAÍDA EM PAREDE DUPLA, FIXADOS A
TORRE POR FLANGE EM POLIETILENO ROTOMOLDADO
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,03M X 1,05M, 1 CONJUNTO
PARA PASSAGEM EM CURVA PERFAZENDO 90º COM
DIÂMETRO APROXIMADO DE 0,78M, FIXADOS A TORRE POR
DUAS FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,03M X 1,05M. DIMENSÕES COM
TOLERÂNCIA DE +/- 5%. O PLAYGROUD DEVERÁ ATENDER A
NORMA DA ABNT NBR 16071/2012. - Marca: KRENKE

Und 1 - 39.500,00    39.500,00

Total do Fornecedor: 39.500,00

Total Geral: 69.158,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (41),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),  2.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (56),
2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),  2.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (62)

São Bernardino,   3   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL